INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLOGICA, A.C.

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013

INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTC
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA

91W INSTITUTO POTOSINO DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLOGICA, A.C.

(Pesos)

CONCEPTOS ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

TOTAL DE RECURSOS *

DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO
EXTERNO

165562199

40 000 000

40000 000
40000 000

125562199
1800 000
1800 000

123762199
96 870310
72593714
24276 596
26 891 889

165562199

203 286 032

51658307

51658 307
51658 307

151627725
1800000
1800000

149827725
101186 890
76 910294
24276 596
48 640 835

203 286 032

233810851

25065575
57117 551

57117551

57117551

151627725
1800000
1800000

149827725
101 186 890
76 910294
24276 596
48 640 835

208 745 276

1/ Las cifras a pesos y las sumas pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a

operaciones en transito, discrepancia estadistica y/o revaluacion por tipo de cambio.

Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico; recaudado, la entidad paraestatal.






